Überdruckgekapseltes
Ölspurenmessgerät
Typ Sigrist OilGuard .Ex
Analyseur de traces d’huile avec
système de surpression interne
type Sigrist OilGuard .Ex
Pressurized Oil Trace Monitor
Type Sigrist OilGuard .Ex

Edition Juli 2016 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.5 Typenschlüssel
Sigrist OilGuard . .
Ex Bedienung über Befehlsmelde-
geräte
2Ex Bedienung über Touch Screen
4. Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die all-
gemeinen Regeln der Technik, die EN 60079-
14 «Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen», nationale Vorschriften
und diese Betriebsanleitung massgebend.
Den Sigrist OilGuard .Ex sind ein Klemmen-
plan und Schema beigelegt. Diese enthalten
Angaben über die Kontakt- und die Klem-
menbelegung.
4.1 Montageort
Der Montageort für die Sigrist OilGuard .Ex
muss so gewählt werden, dass diese durch Flur-
förderzeuge, Stapler und dergleichen nicht
beschädigt werden können.
Sigrist OilGuard Ex, die auf einem Standgerüst
montiert sind, müssen gegen Umfallen gesichert
werden.
Die Sigrist OilGuard .Ex sind mit der Menge an
Schrauben zu befestigen, wie Befestigungslö-
cher an den Gehäusen vorhanden sind.
4.2 Überdruckkapselungssystem PS 850 S
Die Betriebsanleitung BVS 12 ATEX E056 /
IECEx BVS 12.0038 für das Überdruckkapse-
lungssystem PS 850 S ist integrierender Be -
stand teil dieser Betriebsanleitung. Bei Ausliefe-
rung mit einem Steuerkasten sind die System-
parameter auftragsbezogen festgelegt worden.
Diese dürfen nach der Installation nicht verän-
dert werden. Die Parameter sind auf dem Prüf-
plan dokumentiert.
3.5 Codification des types
Sigrist OilGuard . .
Ex commande par élements
frontaux
2Ex commande par Touch Screen
4. Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues, la norme EN 60079-14 «Conception,
sélection et construction des installations
électriques», les prescriptions nationales et
le présent manuel sont déterminantes pour
l’installation et le service.
Un schéma des bornes est fourni avec
chaque Sigrist OilGuard Ex. Ces documents
doivent absolument être observés; ils com-
portent les données relatives à la disposition
des contacts et des bornes.
4.1 Emplacement de montage
L'emplacement de montage des Sigrist Oil-
Guard .Ex doit être choisi de manière à ce que
ces équipements ne puissent en aucun cas être
endommagés par des chariots de manutention,
élévateurs ou similaires.
Sigrist OilGuard .Ex montés sur une ossature
doivent être fixés de manière à éviter les chutes.
Sigrist OilGuard .Ex doivent être fixés avec la
quantité de vis correspondant au nombre d’ori-
fices du coffret prévus à cet effet.
4.2 Système en surpression interne
PS 850 S
La notice d'emploi BVS 12 ATEX E056 / IECEx
BVS 12.0038 pour le système en surpression
interne PS 850 S est partie intégrante du mode
d'emploi. Lors de la fourniture comprenant une